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Meddelelser  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Intet.
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Kontanthjælp- og sygedagpengestatistik 3. kvartal 2007, orientering  

Kontanthjælp
I 3. kvartal 2007 var der gennemsnitligt 1.086 personer, der modtog kontanthjælp inkl. revalidering fra Gladsaxe 
Kommune. Til sammenligning var tilsvarende tal for 3. kvartal 2006 1.371 personer. Dermed kan der konstateres 
et løbende fald i antallet af personer på kontanthjælp. 
Det er forudsat i budget 2007, at antallet af kontanthjælpsmodtagere skal være max 1.159 personer og 
resultatkravet er dermed opfyldt. 

Aktivering af kontanthjælpsmodtagere
Det er et resultatkrav, at 50 % af kontanthjælpsmodtagerne, som står helt eller delvist til rådighed, er i aktivering 
eller revalidering ved udgangen af 2007. 
Aktiveringsgraden for 3. kvartal 2007 er på 51,7 %  Resultatkravet er dermed opfyldt.

Afgang til selvforsørgelse fra Jobviften
Der et resultatkrav, at afgangen fra Jobviften til selvforsørgelse mindst er 40% i 2007.
I 3. kvartal i 2007 ophørte 44% til selvforsørgelse fra Jobviften. Resultatkravet er dermed opfyldt. 

Sygedagpenge
I 3. kvartal af 2007 har der i gennemsnit været 708 sygedagpengesager mod 762 sager i 2. kvartal og 811 sager 
i 1. kvartal af 2007. Der er således tale om et fald på 12 procent siden 1. kvartal 2007.

I 3. kvartal 2007 var antallet af sager mellem 26 og 52 uger 205. Tallet er således faldende i forhold til 2 kvartal 
2007, hvor der var 241 sager mellem 26 og 52 uger. 

Der er 85 sager over 52 uger i 3. kvartal 2007. Til sammenligning var der i 2. kvartal 2007 75 sager og i 1. kvartal 
2007 64 sager. Der er således en stigning på 33 procent siden 1. kvartal. 

Det er et resultatkrav, at den gennemsnitlige varighed per sygedagpengesag højest er på 24 uger i 2007. I 3. 
kvartal af 2007 er den gennemsnitlige varighed 26,7 uger mod 26 uger i 2. kvartal og 23,3 uger i 1. kvartal af 
2007. Dermed er resultatkravet ikke opfyldt.

Det er et resultatkrav, at andelen af sygedagpengesager over 26 uger højst må udgøre 35% i  2007. I 3. kvartal i 
2007 er den gennemsnitlige andel af sygedagpengesager over 26 uger 41%. Dermed er resultatkravet for 2007 
ikke opfyldt.

Øvrige resultater i forhold til aktivering, kontanthjælp og sygedagpenge fremgår af bilag a.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering

Sagen slutter i Beskæftigelses– og Integrationsudvalget.

Bilag a: Kvartalsstatistik 3. kvartal 2007

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning, idet det blev vedtaget at supplere næste kvartalsstatistik med tal om personer i fleksjob og på 
ledighedsydelse.



Punkt 84: Benchmarkingsamarbejdet – nøgletalsrapport 2007, orientering

BIU 22.11.2007, nr. 84

Bilag

Bilag a.pdf



BIU 22.11.2007, nr. 84
Udvalgstype: BIU Mødedato: 22.11.2007   Nummer: 84

Benchmarkingsamarbejdet – nøgletalsrapport 2007, orientering  

Baggrund 
Gladsaxe Kommune har de seneste seks år deltaget i et benchmarkingsamarbejde med Roskilde-, Høje 
Taastrup-, Greve- og Helsingør Kommuner, hvor der årligt er udarbejdet en nøgletalsrapport og en mere 
dybdegående analyse af et udvalgt område.
Årets nøgletalsrapport er udarbejdet i samarbejde mellem de sidste fire nævnte kommuner, idet Roskilde 
Kommune er udtrådt af samarbejdet i foråret 2007.
Sigtet er at kvalitetsudvikle nøgletallene, så de i højere grad kan bruges som værktøj til at vurdere serviceniveau 
og forskelle i den måde, ressourcerne prioriteres og anvendes i de enkelte kommuner.
Formålet er også at afdække sammenhængen mellem udgifter pr. modtager og de politiske prioriteringer – f.eks. 
sammenhængen mellem udgiften pr. modtager og lønniveau samt tilbudssammensætning.

Sagen er behandlet på Økonomiudvalgets møde 02.10.2007, sag nr. 359.

Generelt om rapportens indhold
Årets nøgletalsrapport omfatter fire store serviceområder (Daginstitutionsområdet, Skoleområdet, Sårbare børn 
og unge og Ældreområdet) og øvrige sociale områder (i dette afsnit er blandt andet beskæftigelsesområdet 
beskrevet), samt et afsnit om de strukturelle forhold, som har betydning for det udgiftsbehov, kommunen har til 
forskellige serviceområder. 

I det følgende er alene redegjort for det, der har relevans for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. Dette er 
primært resultaterne anført i kapitel 1 og 6. Kapitel 1 handler om de helt overordnede forskelle i kommunernes 
rammebetingelser, dvs. forhold, der har betydning for kommunens samlede udgiftsniveau uanset valg af 
serviceniveau samt forskelle i kommunernes muligheder for at finansiere udgifterne. Kapitel 6 omhandler 
omfanget af ledige på overførselsindkomster i alderen 17-66 år samt de kommunale udgifter hertil. Det drejer sig 
om figurerne 41-48.

Nøgletalsrapporten er vedlagt som bilag a. 

Konklusioner på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område
Nøgletalsrapporten belyser kun i begrænset omfang områder, der hører under Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets område, ved at belyse kommunernes forskellige strukturelle forhold og udgifter til 
overførselsindkomster. Daginstitutionsområdet, Skoleområdet, Sårbare børn og unge og Ældreområdet derimod 
sammenlignes i forholdt til kommunernes udgiftsniveau, forskelle i prioriteringen af ressourcerne og indikatorer 
for serviceniveauet.

Idet alle data er sammenlignet på baggrund af 2005-tal kan rapporten ikke betragtes som givende et dækkende 
billede af situationen i dag.

I det følgende fremgår hovedkonklusionerne på de relevante områder for Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget:
· Gladsaxe kommune har en mindre andel borgere med erhvervsuddannelser end de øvrige kommuner og i 
forhold til landsgennemsnittet. Dog er der flere med videregående uddannelser end i de øvrige kommuner og 
end landsgennemsnittet.
· Andelen af indvandrere og efterkommere heraf er mindre i Gladsaxe end i Høje Taastrup og Helsingør 
Kommuner samt i forhold til landsgennemsnittet. 
· Helsingør Kommune har flest borgere på kommunale overførselsindkomster, mens Greve Kommune har 
færrest. Høje-Taastrup og Gladsaxe Kommuner ligger tæt på gennemsnittet i hele landet. Gladsaxe Kommune 
dog under landsgennemsnittet.
· Nettoudgifterne til overførselsindkomster har totalt set været stigende fra 2003 til 2005 i alle 
sammenligningskommunerne bortset fra Gladsaxe Kommune. 
· På områderne, kontanthjælp og aktivering ligger Gladsaxe Kommunes udgifter på niveau med 
landsgennemsnittet. 
· Gladsaxe Kommunes udgifter til førtidspension ligger under sammenligningskommunerne og 
landsgennemsnittet og er mindre end i de øvrige kommuner.
· Udgiftsniveauet på sygedagpenge, fleksjob og ledighedsydelse samt revalideringsområdet er for alle 



sammenligningskommuner under landsgennemsnittet. På sygedagpenge og revalidering er faldet særligt stort i 
Gladsaxe Kommune.

Social- og Sundhedsudvalget forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. 

ØU 02.10.2007, sag nr. 359 

Bilag a: Nøgletalsrapport 2007.
Her henvises til kapitel 1 vedrørende overordnede rammebetingelser og specielt kapitel 6 vedrørende 
udgifter til ledige

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.
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Evaluering af kommunalreformen på beskæftigelsesområdet, orientering  
 

Baggrund
Direktørkredsen besluttede med Handlingsplanen for 2007 at følge op på en række af de opgaver, kommunen 
overtog med gennemførelsen af kommunalreformen 01.01.2007. Sagen blev behandlet på Økonomiudvalgets 
møde 23.10.2007, sag nr. 385.
Ønsket var med en opfølgning medio 2007 at undersøge og vurdere, om de vigtigste af reformens mål ser ud til 
at blive nået. 

Direktørkredsen ønskede en vurdering af følgende opgaver:

1. om integrationen mellem statslig og kommunal beskæftigelsesindsats er lykkedes, og om de 
beskæftigelsesmæssige mål ser ud til at blive nået
2. om de nye planopgaver er på vej til at blive indarbejdet i planstrategien
3. om de nye miljøsager ekspederes indenfor en rimelig tidsfrist og uden unormalt mange klager
4. om pladserne på de nye institutioner er belagt og om ventetiden på anvisning er rimelig, jf. de opstillede 
resultatkrav
5. om genoptræningsopgaverne løses uden ventetid samt opgavernes omfang i forhold til prognosen
6. om der er en rimelig ekspeditionstid vedrørende pas og kørekort samt opgavens omfang i forhold til 
prognosen.

Opfølgningen er foretaget i tæt overensstemmelse med de konkret formulerede spørgsmål. 
Udviklingssekretariatet har i samarbejde med Budget og Analyse været ansvarlige for at beskrive 
vurderingsgrundlaget, mens det er de respektive forvaltninger eller centre, der har været ansvarlige for at 
udarbejde selve vurderingen. 

Konklusion på opfølgningen
I nedenstående redegøres der kort for konklusionerne på de enkelte spørgsmål af relevans for Beskæftigelses- 
og Integrationsudvalget, dvs. spørgsmål 1 og 4. For uddybning af pointerne henvises til rapporten, der blev 
udsendt som bilag a til sag nr. 385 på Økonomiudvalgets møde 23.10.2007.

Ad 1. Integrationen mellem statslig og kommunal beskæftigelsesindsats
Baggrunden for etableringen af Jobcentrene er ønsket om at sikre én indgang for alle (borgere og virksomheder) 
og et enstrenget system, der målretter indsatsen på at få ledige i arbejde. 

Konklusionen er, at Jobcenter Gladsaxe er etableret med 12 statslige og 71 kommunale medarbejdere i et fælles 
hus – Jobcentret. Integrationen mellem den statslige og kommunale beskæftigelsesindsats vurderes samlet set 
at være mindre, end da Gladsaxe Kommune var testcenter. På de givne vilkår forløber indsatsen dog 
planmæssigt. Gladsaxe kan efter 1. halvår 2007 vurderes at ligge mindst på niveau med den øvrige del af landet.

Fremadrettet mangler især en integration af de centrale IT-værktøjer, hvor statens og kommunens 
opgaveløsning aktuelt er forbundet med to forskellige systemer. Etablering af ét integreret system vil først være 
muligt, når den planlagte udfasning af statens Amanda er afsluttet. Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke 
nogen tidsplan for afslutning af udfasningen.
De fleste af kommunens resultatkrav vedrørende beskæftigelsesmålene var opfyldt ved udgangen af 1. halvår. 

Ad 4. Institutioner på området for støttekrævende børn, unge og voksne samt på arbejdsmarkedsområdet
Baggrunden er, at kommunen 01.01.2007 har overtaget en række institutioner på området for støttekrævende 
børn og unge samt på Psykiatri- og Handicapområdet. Hertil kommer en enkelt institution på 
arbejdsmarkedsområdet.



Konklusionen på arbejdsmarkedsområdet er, at kommunen har overtaget Erhvervscenter Espelunden, der har til 
formål at vejlede-, afklare og fremme arbejdsevnen hos borgere i den erhvervsaktive alder med andre problemer 
end ledighed. Institutionen varetager de aktiviteter indenfor den specialiserede revalideringsindsats, som 
Gladsaxe Kommune i henhold til kommunalreformen er forpligtet til at udbyde. 

Gennem hele 1. halvår 2007 har Espelunden haft en belægningsprocent på eller over 100%. Pr. 30.06.2007 var 
der i alt 72 personer på venteliste til Espelundens tilbud, og ventetiden har i 1. halvår 2007 været på 105 dage, 
fra det tidspunkt, hvor borgeren henvises til tilbuddet af hjemkommunen, til borgeren starter i Espelundens tilbud. 
Denne ventetid er længere, end det findes ønskelig, og institutionen har derfor fra foråret 2007 igangsat en 
gradvis udvidelse af kapaciteten.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

ØU 23.10.2007, sag nr. 385 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.
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Budgetkontrol 3. kvartal 2007, beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område 
 

Det korrigerede budget 2007, det registrerede nettoforbrug pr. 30.09.2007 samt forbrugsprocenter 
efter 3. kvartal 2007 og 2006 fremgår af tabellen nedenfor. 

Netto i 1.000 kr. Korrigeret 
budget*

Forbrug pr. 
30.09.07

Forbrug pr. 
30.09.07 i 
pct. af 
korrigeret 
budget

Forbrug pr. 
30.09.06 i 
pct. af 
regnskab 
2006

Beskæftigelses- og 
Integrationsudval-
get

    

Aktivering 
Ramme 1*

25.315 16.731 66,1 75,1

Kontanthjælp, 
sygedagpenge, 
integration af 
flygtninge og 
indvandrere
Ramme 2

164.772 127.441 77,3 73,3

Espelunden 
Ramme 3

0 -2.933 - -

Ramme 1-3 i alt 190.087 141.240 74,2 73,5
*Det korrigerede budget er inklusiv overførsler og lønpuljer fra 2006 på i alt 3,4 mio. kr. 

Der er pr. 30.09.2007 forbrugt 74,2% af det samlede, korrigere-de nettobudget på Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets område. Til sammenligning var der pr. 30.09.2006 forbrugt 73,5 % af det endelige 
nettoregnskab for 2006. 

De samlede udgifter i 2007 på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område forventes, på baggrund af 
tallene pr. 3. kvartal 2007, at ville udvise et merforbrug på 2-3 mio. kr. Merforbruget skyldes 
sygedagpengeområdet og revalidering, mens der på de øvrige områder er enten mindreforbrug eller balance i 
forhold til budgettet. Der henvises i øvrigt til et mindreforbrug på førtidspensionsområdet under Psykiatri- og 
Handicapudvalgets ramme 2, som på nuværende tidspunkt kan skønnes til knap 13 mio. kr.

Mere detaljerede tal for de enkelte bevillingsområder fremgår af bilag a. 

Aktivering - ramme 1
Budgetområdet omfatter beskæftigelsesordninger, lægeerklæringer, konsulentbistand samt udgifter til 
krisecentre og forsorgshjem.

For ramme 1 skønnes på nuværende tidspunkt et mindrefor-brug i 2007 på 3-4 mio. kr., hvoraf ca. 1 mio. kr. 
vedrører uforbrugte øremærkede statspuljemidler, der skal overføres til næste års budget. Mindreforbruget kan 
herudover især henføres til området vedrørende lægeerklæringer. Der skal i denne sammenhæng gøres 
opmærksom på, at aktiveringsbudgettet er blevet reduceret med 1 mio, kr. i forbindelse med budget 2008-2011.

Kontanthjælp, sygedagpenge, integration af flygtninge og indvandrere - ramme 2 
For ramme 2 forventes et merforbrug på ca. 8 mio. kr. i forhold til budgettet. 

Der har siden efteråret 2006 været en stor tilgang i antallet af nye sager på sygedagpengeområdet. Udviklingen 
skyldes blandt andet den generelle ophedning på arbejdsmarkedet, som har resulteret i flere sygemeldinger af 
stressrelaterede årsager. Samtidig har flere personer fra kanten af arbejdsmarkedet opnået beskæftigelse, 



hvilket har givet flere sygemeldinger fra denne gruppe mennesker. Området har tæt sammenhæng med 
udviklingen i regi af Psykiatri- og Handicapudvalget, da den konstaterede, lavere tilgang til førtidspension end 
budgetlagt generelt modsvares af et pres på udgifterne til sygedagpenge og kontanthjælp. 

Forvaltningen har gennem 2007 iværksat en række initiativer for at nedbringe antallet af sygedagpengesager, 
men der må under alle omstændigheder imødeses et merforbrug i 2007 på sygedagpengeområdet i forhold til 
budgettet. Merforbruget skønnes på nuværende tidspunkt til 11-12 mio. kr. 

Udviklingen på kontanthjælpsområdet er i 2007 påvirket af opstarten af Jobcenteret. Det har indebåret, at 
aktiveringsgraden i 1. halvår har været mindre end forudsat, hvilket har betydning for, hvor meget refusion der 
kan hjemtages, ligesom antallet af kontanthjælpsmodtagere har været højere end budgetteret. Udviklingen 
vedrørende aktiveringsgraden og modtagerantallet er dog nu under forbedring, og det forventes, at 
kontanthjælpsudgifterne for 2007 som helhed holdes indenfor budgettet.

Kommunerne skal fra 2007 selv betale for uddannelse til revalidender, ligesom der fremover kun kan hjemtages 
statsrefusion vedrørende arbejdsprøvning og afklaring for sygedagpengemodtagere indenfor en afgrænset 
ramme. Forvaltningen har gradvist gennem året opbygget et overblik over takster og udgifter til de 
uddannelsestilbud, hvor Gladsaxe Kommune har overtaget finansieringen, og forventer på denne baggrund, at 
udgifterne på revalideringsområdet for 2007 vil udvise et merforbrug på 3-4 mio. kr. Der er på Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets område givet en teknisk korrektion på 2,65 mio. kr. til disse finansieringsomlægninger, 
hvilket dog først er indarbejdet med virkning for 2008-budgettet. 

Endelig forventes der i 2007 mindreudgifter vedrørende løntilskud og integration på tilsammen godt 7 mio. kr., 
hvilket i nogen grad opvejer de forvent-ede merudgifter vedrørende sygedagpenge og revalidering. 

Takstfinansierede institutioner – ramme 3
Den eneste takstfinansierede institution på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område er Erhvervscenter 
Espelunden. Institutionen er finansieret efter ”hvile-i-sig-selv”-princippet, hvorfor institutionen, med dens inden- 
og udenbys aktiviteter set under ét, skal holde sig indenfor rammen. Gladsaxe Kommunes eget forbrug på 
Espelunden til aktiveringstilbud m.v. afholdes via ramme 1.

Espelunden har indtil videre i 2007 haft en belægning 108,5%, hvilket har givet institutionen øgede 
takstindtægter i forhold til budgettet. Takstindtægterne har også i 3. kvartal været svagt stigende, og Social- og 
Sundhedsforvaltning-en har på denne baggrund beregnet, at Erhvervscenter Espelundens udgiftsbevilling som 
følge af udviklingen i efterspørgslen efter pladser i 3. kvartal 2007 skal forhøjes med 307.000 kr. finansieret af 
øgede indtægtsbevillinger på -307.000 kr. Tallene er opgjort som helårsvirkning. Reguleringerne for 3. kvartal 
2007 fremgår af bilag c. 

Espelunden har aktuelt pr. 3. kvartal 2007 et mindreforbrug på 2,9 mio. kr., hvilket blandt andet skyldes, at 
institutionen har udgifter vedrørende 3. kvartal, som endnu ikke er afregnet. 

Espelunden forventes for 2007 som helhed at holde sig indenfor sin budgetramme.

Forbrug på anlægsprojekter
Anlægsbudgettet forventes overholdt. Af bilag b fremgår rådig-hedsbeløbet, forbrug pr. 30.09.2007 samt 
forventet forbrug i resten af året. 

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

at budgetkontrol 3. kvartal 2007 tages til efterretning, og

at der gives tillægsbevilling på 8 mio. kr. til området Kontanthjælp, sygedagpenge, integration af flygtninge og 
indvandrere, ramme 2, finansieret af kom-munens kasse under henvisning til mindreforbruget vedrørende 
førtidspension på Psykiatri- og Handi-capudvalgets ramme 2.  

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

Bilag a: Forbrug og forbrugsprocenter på driften, 3. kvartal 2007
Bilag b: Opfølgning på forbrug og tidsplan 3. kvartal 2007
Bilag c: Budgetkontrol for 3. kvartal 2007



Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.
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Status på sygeafklaringsprojekt  

Baggrund 
Som led i budgetaftalen for 2007 er der afsat en pulje på 500.000 kr. i hvert af årene 2007 og 2008 med det 
formål at styrke den beskæftigelsesrettede integrationsindsats (BIU 18.01.2007, sag nr. 3). Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget besluttede på møde 08.03.2007, sag nr. 19, at udmønte midlerne ved at iværksætte et 
sygeafklaringsprojekt.

Arbejdet med sygefravær for borgere med anden etnisk baggrund end dansk skal sikre, at der lægges en plan 
for borgerens sygdomsafklaring, samt at borgeren så vidt muligt aktiveres under sygdomsafklaringen. 
Målgruppen er personer, der har mere end 30% sygefravær i en tremåneders periode. Målet med indsatsen er at 
nedbringe sygefraværet for gruppen med 20% gennem intensiv sygeopfølgning.

Status på projektet
Der er ansat to projektmedarbejdere i projektet. De to projektmedarbejdere er tiltrådt 15.08. 2007, og det er 
derfor for tidligt at vurdere effekterne af indsatsen.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at der ikke udarbejdes en status på nuværende tidspunkt, men at 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget får status på projektet i februar 2008, når projektet har været i gang i en 
6 måneders periode.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

BIU 18.01. 2007, sag nr.   3 
BIU 08.03. 2007, sag nr. 19 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt.
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Boligsocial Helhedsplan for Høje Gladsaxe  

Baggrund 
Fællesdriften af Høje Gladsaxe har med brev af 31.10.2007 fremsendt forslag til Boligsocial Helhedsplan, 3. 
udgave oktober 2007 (bilag a).

Fællesdriften ønsker gennem et 5 årigt projekt med støtte fra kommunen og Landsbyggefonden at foretage 
sådanne boligsociale indsatser, der medvirker til at fastholde og udvikle den positive udvikling, der gennem 
blandt andet oprettelse af beboerrådgivningen og anvendelse af fleksibel udlejning har vist sig de senere år i 
bebyggelsen. 

Af planen, som er udarbejdet af Niras-konsulenterne efter opdrag af de fem boligselskaber, fremgår, at der er en 
række udfordringer, der skal tages hånd om. For eksempel er der fortsat en række myter om Høje Gladsaxe, der 
påvirker trivslen i området negativt og isolerer beboerne i disharmoniske grupper. Der er for lidt ansvarlighed og 
manglende følelse af ejerskab blandt beboerne i forhold til fællesfaciliteter hvilket betyder, at beboerne ikke 
udviser den fornødne respekt for tingene. Beboersammensætningen er stadig skæv.

Hvis den positive udvikling skal fortsætte, kræver det således fortsat en aktiv indsats for at efterkomme den 
opstillede vision:
· Et fællesskab i balance
· Et boligområde med aktiv social ansvarlighed
· Et attraktivt og sammenhængende boligområde

Helhedsplanen indeholder en lang række forslag, hvor kun de forslag, som relaterer sig til Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets ansvarsområde, behandles i denne sag. Andre dele forelægges Psykiatri- og 
Handicapudvalget og Børne- og Undervisningsudvalget.

Fællesdriften anmoder om kommunens tilkendegivelse af accept af støtteomfanget af hensyn til fremsendelse af 
ansøgning om støtte i Landsbyggefonden.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område
På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ansvarsområde foreslås: 
I tæt samarbejde med Gladsaxe Kommune udvikles der beskæftigelsestiltag, der retter sig mod forskellige 
grupper af ledige borgere i Høje Gladsaxe. Der afsættes en pulje til udvikling af projekter, som vil foregå i 
perioden mellem den foreløbige og den endelige helhedsplan. 

Det beskæftigelsesrettede tiltag præsenteres som et af flere tiltag til styrkelse af den sociale ansvarlighed i Høje 
Gladsaxe.

I budgettet fremgår, at Fællesdriften inden for beskæftigelsesområdet ønsker kommunal medfinansiering på i alt 
312.500 kr. for 2007-2012 fordelt med 12.500 kr. for 2008 og 75.000 kr. de næste fire år svarende til 25% af hele 
budgettet.

Social- og Sundhedsforvaltningen tilslutter sig idéen om beskæftigelsesrettede tiltag i Høje Gladsaxe. 
Forvaltningen ønsker dog, at der i stedet for etablering af beskæftigelsesprojekt i Høje Gladsaxe indgås 
partnerskabsaftale med henblik på arbejdspraktik og jobtræning i samarbejde med bebyggelsens 
ejendomsfunktionærer og ejendomsadministration.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Gladsaxe Kommune for så vidt angår de forslag, der vedrører 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ansvarsområde, meddeler Fællesdriften, 

at kommunen er indstillet på at indgå i et samarbejde om beskæftigelsesrettede tiltag i form af 
partnerskabsaftaler, og

at kommunen er indstillet på at forpligte sig til at yde tilskud til etablering af partnerskabsaftaler, 
mentorordninger m.v. svarende til den foreslåede medfinansiering.



Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag: a: Brev fra Fællesdriften af Høje Gladsaxe af 31.10.2007 med  forslag til Boligsocial Helhedsplan for 
Høje Gladsaxe, 3. udgave oktober 2007

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt.
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Gladsaxe Kommunes Handicappolitik, høring  

Baggrund
Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede 07.12.2006, sag nr. 77, tidsplan og kommissorium for udarbejdelse af 
en handicappolitik for Gladsaxe Kommune. På mødet 30.08.2007, sag nr. 54, tog Psykiatri- og Handicapudvalget 
en revideret tidsplan for arbejdet til efterretning.

Arbejdsgruppen, der har haft til opgave at udarbejde et forslag til handicappolitik, har nu afsluttet sit arbejde, og 
forslaget til handicappolitik for Gladsaxe Kommune er sendt i høring blandt andet hos de øvrige fagudvalg, 
herunder Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. Høringsperioden løber frem til og med 20.11.2007.

Indhold
Handicappolitikken tager udgangspunkt i FN’s standardregler om lige muligheder for handicappede. Der er i 
politikken sikret sammenhæng med Gladsaxe Kommunes vedtagne Kommunestrategi, hvad angår 
handicappedes vilkår samt andre vedtagne politikker herunder Børnepolitikken, Sundhedspolitikken og 
Kvalitetsstandarder for voksne med særlige behov.

Handicappolitikken er gældende for børn, unge og voksne. Politikken omfatter ikke ældreområdet.

Forslaget til Handicappolitikken indeholder en vision, fire værdier, seks målsætninger samt et katalog over 
eksisterende og planlagte aktiviteter (bilag a).

Handicappolitikkens vision er, at ”Gladsaxe Kommune skaber rammer for at børn, unge og voksne med nedsat 
funktionsevne kan deltage fuldt og helt i samfundslivet på egne vilkår”.

De opstillede værdier, der er beskrevet i politikken, er:
· Familien og det øvrige netværk er en vigtig del af det enkelte menneskes samlede ressourcer 
· Alle børn, unge og voksne har ressourcer og skal have mulighed for at udvikle sig og lære gennem hele livet
· Børn, unge og voksne har forskellige ønsker og behov
· Hjælp og støtte skal være koordineret og af høj faglig kvalitet.

Værdierne uddybes nærmere i Handicappolitikken.

Blandt de beskrevne initiativer skal fremhæves to fremtidige initiativer. Det første er et øget brug af lokale tilbud 
til voksne handicappede med henblik på, at den enkelte borger i højere grad kan få et tilbud i nærmiljøet. Dette 
tiltag følger i forlængelse af forslagene, der er beskrevet i Psykiatri- og Handicapudvalgets budgetbidrag for 
2008, og som efterfølgende indgår som en del af budgetforliget for Budget 2008-2011.

Det andet fremadrettede tiltag er afdækning og sikring af det fremtidige behov for sociale tilbud, hvilket følger i 
forlængelse af budgetnote 4 i budget 2007-2010. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets stillingtagen til høringssvar
Forslag til handicappolitik i Gladsaxe Kommune er en overordnet politik.
Arbejdsmarkedsområdet berøres alene i et afsnit om fokus på fleksjob under eksisterende initiativer, men ikke 
den egentlige politik.
I forslaget side 8 opstilles mål under overskriften ”Alle børn, unge og voksne har ressourcer og skal have 
mulighed for at udvikle sig og lære gennem hele livet”.

De opstillede mål er:
· Gladsaxe Kommune skaber gode rammer for læring, uddannelse og kompetenceudvikling for børn, unge og 
voksne med nedsat funktionsevne.
· Gladsaxe Kommune fremmer tilgængeligheden. 

Efter forvaltningens opfattelse kan arbejdsmarkedsområdet naturligt indgå i det første opstillede mål, så det får 
følgende formulering:
Gladsaxe Kommune skaber gode rammer for læring, uddannelse, beskæftigelse og kompetenceudvikling for 
personer med nedsat funktionsevne.



Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at det opstillede mål ændres, jf. ovenstående, og at udvalget derefter 
ikke har bemærkninger til handicappolitikken.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

PHU 07.12.2006, sag nr. 77 
PHU 30.08.2007, sag nr. 54 
PHU 27.09.2007, sag nr. 65 

Bilag a: Udkast – Gladsaxe Kommunes Handicappolitik

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Udvalget anbefalede, at handicappolitikken også fokuserer på integration af handicappede på 
arbejdsmarkedet.
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Tilsagn om støtte fra Forebyggelsesfonden til projekt på sygedagpengeområdet, 
orientering  

Baggrund
På møde i Beskæftigelses- og Integrationsvalget den 30.08. 2007, sag nr. 61, orienterede Social- og 
Sundhedsforvaltningen om, at der var søgt om økonomisk støtte i Forebyggelsesfonden til et udvidet samarbejde 
med de praktiserende læger.

Social- og Sundhedsforvaltningen har i e-mail til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets medlemmer 02.11. 
2007 orienteret om, at Gladsaxe Kommunes projekt på sygedagpengeområdet er et af de 36 projekter, der har 
fået støtte fra Forebyggelsesfonden. Forvaltningen har endnu ikke modtaget bevillingsskrivelse, og kender derfor 
ikke det beløb, der er bevilget.

Den oprindelige projektansøgning er vedlagt til orientering (bilag a).

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

BIU 30.08.2007, sag nr. 61

Bilag a: Projektansøgning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.
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